Ótév5itetta eitoz-ática de 099(w ar te

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11)4784-8447

Site: www,camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camatasaoroque.sp.govibr

São Roque - "A Terra tio Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 160/2018
FUJI Aprovado Rejeitado

W 	POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis

Contrários e 	voto(s)

Em /ft/ i0(>1_ Jj1

Solicita informações referentes a Coleta-Seletiva. do -
Município de São Roque

Excelentíssimo Senhor Presidente,
José Ale yeetei ri  oánoioDias

22 5ecrefen
Considerando a constante necessidade da

conscientização da população em preservar o meio ambiente.
Considerando que a coleta seletiva serve para

organizar, de forma diferenciada, os resíduos sólido-a que podem ser- reciclados,
contribuindo consideravelmente para que esses resíduos não venham a ser depositados
no-melo ambiente.

Considerando que chegou ao conhecjmento deste
Vereador, que a coleta seletiva, de lixo, não está sendo cumprida nos dias estabelecidos
em calendário públicado pela Prefeitura.

Posto isto, Rafael Tanzi de. Araújo, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao .
ExcelentisSimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a coleta-seletiva na Estância Turística
de São Roque está sendo executada conforme o calendário semanal.

2. Informar se a Prefeitura tem recebido queixas por
parte dos munícipes, quanto à falta da coleta seletiva, Se sim, informar quais medidas
estão sendo adotadas para sanar a questão.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Ara ntes de Freitas, 10 de
setembro

RAFA ARAÚJO
or

PROTOCOLO N° CETSR 10/09I2018 0:26 4948/2018/sm

r
L

L

11 	 1

I-
.F,« li >111

:1 	JEJ r:i '
2.221,''

LtfiY1.{2-1. .

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 616/2018-GP
São Roque, 02 de outubro de 2018

• J.;,co-
t•I,

Assunto: Requerimentos 153, 154, 156, 157,-4,  Etak
158, 159, 160, 161, 164 e 169 	R 	̀-S

e cuch _

Senhor Presidente,
	 Jo-±

Visando ofertarmos a contento as informações requeridas, vimos
solicitar dilação de prazo por mais 15 dias para resposta aos renuerimentos em
testilha.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar os nossos cumprimentos.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
NEWTON DIAS. BASTOS
MD Vereador Presidente da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN -

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-P25 - São Roque - SP

www.saoroque.spiov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784(.8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

FROTOCOI 0.CÉTSR PíV06i.1201E- —/10)2010

'110-101 /4-•

	Page 1
	Page 2
	Page 3